
MARCELO BELTRÃO SIQUEIRA
PREFEITO

JOSÉ ENÉAS DA COSTA GAMA
VICE-PREFEITO

MAYCON VICTOR GOMES DOS SANTOS
PROCURADOR

QUITÉRIA MAGNA DOS SANTOS
CONTROLADOR

DALMO DE SOUZA PORTO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

WANDERLEA SILVA NUNES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CINTYA ALVES DA SILVA VASCONCELOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAYKON BELTRÃO LIMA SIQUEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE SAÚDE

ANTÔNIO VICTOR PEREIRA DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE AGRICULTURA

ERIJANE GONÇALVES CASTRO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE APOIO E DESENVOLVIMENTO DA

PINDORAMA

CELIA MARIA GUIMARÃES GAMA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E

MULHER

LUANA BARBALHO TENÓRIO AYRES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

RICARDO MANOEL MENDONÇA CURVÊLLO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE CULTURA

LUCIANO CAVALCANTE SILVA MACHADO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

FABRÍCIO JOSÉ GUIMARÃES GAMA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E DA IGUALDADE

RACIAL

SAMUEL NUNES DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE GESTÃO DE CONVÊNIOS E PROJETOS

ARQUITETÔNICOS

RODRIGO ROCHA FARIAS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE GOVERNO

JADER AMARAL ROCHA MARIA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA

LUANA SPOTORNO GONZALES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

JOSÉ EDSON DOS SANTOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE TURISMO E ORDENAMENTO PÚBLICO

GUTTEMBERG BRÊDA SOBRINHO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

TILES HENRIQUE SIQUEIRA DE LEMOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMERCIO E ECONOMIA

SOLIDÁRIA

GEYSON JANUÁRIO DA SILVA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTE E

SUPRIMENTOS

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

PORTARIAS

PORTARIA INTERNA Nº27/2022 
DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE FISCAL DAS ATAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORURIPE/AL, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor  MARIA RONÁLCIA DA SILVA SENA, portador do CPF Nº 039.568.484-62, 
para atuar como fiscal das atas de registro de preços nº 07/2022, 09/2022, 010/2021, 014/2022 oriundas do Pregão 
Eletrônico nº 12.01/2022, representando o Município de Coruripe/AL, perante a boa execução do objeto pactuado, 
exercendo as atividades de orientação, finalizando, controlando e devendo ainda:
  

I. Anotar de forma organizada, em registro próprio e em ordem cronológica, todas as ocorrências relacionadas com 
execução do contrato conforme o disposto nos §1º e 2º do art. 67 da Lei 8.666, de 1993.

Coruripe/AL, 24 de Maio de 2022 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 138 

Página: 1 de 16



II. Conferir o cumprimento do objeto e demais obrigações pactuadas, especialmente o atendimento às especificações 
atinentes ao objeto e sua garantia, bem como os prazos fixados no contrato, visitando o local onde o contrato 
esteja sendo executado e registrando os pontos críticos encontrados, inclusive com a produção de provas, 
datando, assinando e colhendo a assinatura do preposto da contratada para instruir possível procedimento de 
sanção contratual. 

III. Comunicar ao Gestor do Contrato sobre o descumprimento, pela contratada, de quaisquer das obrigações 
passiveis de rescisão contratual e/ou aplicação de penalidades;

IV. Recusar os serviços executados em desacordo com o pactuado e determinar desfazimento, ajustes ou correções;
V. Receber, provisórias ou definitivamente, o objeto do contrato sob a sua responsabilidade, mediante termo de 

circunstanciado ou recibo, assinado pelas partes, de acordo com o art. 73 da Lei nº 8.666, de 1993, recusando, de 
logo, objetos que não correspondam ao contratado;

VI. Analisar, conferir e atestar as notas fiscais;
VII. Verificar as condições de habilitação;

VIII. Encaminhar a documentação à unidade correspondente para pagamento; 
IX. Comunicar à Administração eventual subcontratação da execução, sem previsão contratual ou sem conhecimento 

da Administração; 
X. Zelar para que o contratado registre as ocorrências referidas no item anterior no Diário de Obra, com vista a 

compor o processo e servir como documento para dirimir dúvidas e embasar informações acerca de eventuais 
reivindicações futuras.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Coruripe/AL, 05 de maio de 2022.
PEDRO HERMANN MADEIRO
Secretário Municipal de Saúde
CIÊNCIA DO SERVIDOR DESIGNADO
Eu, MARIA RONÁLCIA DA SILVA SENA, declaro-me ciente da designação ora atribuída e das funções que são 
inerentes em razão da função.
MARIA RONÁLCIA DA SILVA SENA
Servidora

 

Registro Nº: 00770

 

PORTARIA INTERNA Nº 45 DE 11  MAIO DE 2022
DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE FISCAL DAS CONTRATAÇÕES DE CORRENTES DA   ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2022 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTE E SUPRIMENTOS DE CORURIPE/AL, 
NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor José Cicero Paulino dos Santos, portador do CPF Nº 510.923.284-91, Matrícula 
nº 541, para exercer as atividades de fiscalização e controle das ações pertinentes às contratações decorrentes da Ata 
de Registro de Preço nº 028/2022, oriunda do Pregão Eletrônico nº 018.01.2022, bem como as atividades de 
orientação previstas nesta Portaria, devendo ainda:
  

Coruripe/AL, 24 de Maio de 2022 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 138 

Página: 2 de 16



I. Anotar de forma organizada, em registro próprio e em ordem cronológica, todas as ocorrências relacionadas com 
execução do contrato conforme o disposto nos §1º e 2º do art. 67 da Lei 8.666, de 1993.

II. Conferir o cumprimento do objeto e demais obrigações pactuadas, especialmente o atendimento às especificações 
atinentes ao objeto e sua garantia, bem como os prazos fixados no contrato, visitando o local onde o contrato 
esteja sendo executado e registrando os pontos críticos encontrados, inclusive com a produção de provas, 
datando, assinando e colhendo a assinatura do preposto da contratada para instruir possível procedimento de 
sanção contratual. 

III. Comunicar ao Gestor do Contrato sobre o descumprimento, pela contratada, de quaisquer das obrigações 
passiveis de rescisão contratual e/ou aplicação de penalidades;

IV. Recusar os serviços executados em desacordo com o pactuado e determinar desfazimento, ajustes ou correções;
V. Receber, provisórias ou definitivamente, comprovação do cumprimento do objeto do contrato sob a sua 

responsabilidade, mediante termo de circunstanciado ou recibo, assinado pelas partes, de acordo com o art. 73 da 
Lei nº 8.666, de 1993, recusando, de logo, objetos que não correspondam ao contratado;

VI. Verificar as condições de habilitação;
VII. Comunicar à Administração eventual subcontratação da execução, sem previsão contratual ou sem conhecimento 

da Administração; 
VIII. Zelar para que o contratado registre as ocorrências referidas no item anterior no Diário de Obra, com vista a 

compor o processo e servir como documento para dirimir dúvidas e embasar informações acerca de eventuais 
reivindicações futuras.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Município de Coruripe (AL), em 11 de Maio de 2022.

Marcos Beltrão Siqueira

Secretário Municipal de Educação
CIÊNCIA DO SERVIDOR DESIGNADO
Eu, José Cicero Paulino dos Santos, portador do CPF Nº 510.923.284-91, Matrícula nº 1541, declaro-me ciente da 
designação ora atribuída e das funções que são inerentes em razão da função.
José Cicero Paulino dos Santos
Matrícula nº 541
 

Registro Nº: 00774

 

EXTRATOS

AVISO DE COTAÇÃO - SMTTS 
O MUNICÍPIO DE CORURIPE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ. sob o N.º 

12.264.230/0001-47, representada neste ato pela Secretaria Municipal de Trânsito, Transporte e Suprimentos - 
SMTTS, informa que está recebendo cotações para o seguinte processo:

Processo nº 0010356/2022

Coruripe/AL, 24 de Maio de 2022 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 138 

Página: 3 de 16



Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
locação de equipamentos de estrutura para realização de eventos, com montagem e desmontagem, destinados ao 

atendimento das necessidades da Administração Pública Municipal de Coruripe/AL.
O prazo para envio de propostas e comprovante de inscrição no CNPJ será de 03 (três) dias úteis, a partir desta 

publicação.
Obs.: As empresas interessadas terão acesso ao formulário de cotação de preços e demais informações através do e-

mail cotacoescoruripe@gmail.com ou diretamente no Departamento de Compras e Suprimentos da Secretaria 
Municipal de Trânsito, Transporte e Suprimentos - SMTTS, situado à Rua do Sol, Nº 389 – Bairro Comendador 

Tércio Wanderley - CEP: 57.230-000 - Coruripe - AL, das 8h às 17h de segunda à sexta-feira.
Coruripe/AL, 23 de maio de 2022.
Gilmar Isaque da Silva Araujo

Assessor Jurídico – CPF: 095.802.134-10.
Secretaria Municipal de Trânsito, Transporte e Suprimentos - SMTTS

Registro Nº: 00748

 

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico 3301/2022/ UASG – 928660

Processo nº 008984/2022 – A Secretaria Municipal de Saúde de Coruripe, Estado de Alagoas, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação, avisa que realizará licitação conforme resumo:

Interessado: SMS. P.E. Nº 3301/2022. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos 
permanentes para serem utilizados na rotina do laboratório municipal, visando atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Saúde de Coruripe/AL.
Data e hora da sessão de disputa: 07 de junho de 2022 às 09h30, horário de Brasília.

LOCAL: Sistema eletrônico de compras governamentais, através do site www.comprasgovernamentais.gov.br.
O presente Edital encontra-se disponível no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br e através do 

site https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes.
Coruripe/AL, 23 de maio de 2022.

OTTO BRASILEIRO MONTEIRO 
Pregoeiro

Registro Nº: 00772

 

AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DE ALAGOAS

MUNICÍPIO DE CORURIPE
TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2022

Coruripe/AL, 24 de Maio de 2022 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 138 

Página: 4 de 16

mailto:cotacoescoruripe@gmail.com
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br


O MUNICÍPIO DE CORURIPE, por meio da sua Comissão Permanente de Licitação (COPEL), torna público que 
realizará a TOMADA DE PREÇOS n.º 03/2022, Processo Administrativo nº 0009863/2022, do tipo menor preço 
global, no regime de execução de empreitada por preços unitários, tendo por objeto a Contratação de Empresa 
Especializada para execução das obras remanescentes da Primeira Etapa da Praça da Juventude, no 
Município de Coruripe-AL. Data da sessão de abertura da licitação: 13/06/2022, às 09:00h - horário de Brasília. 
Local: Secretaria Municipal de Trânsito, Transportes e Suprimentos (SMTTS), localizada na Rua do Sol, n.º 389, 
Bairro Comendador Tércio Wanderley, CEP: 57.230-000, Coruripe-AL. Para informações e obtenção gratuita do 
Edital vide o endereço eletrônico: https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes, ou através do e-mail 
coruripe.suprimentosal@gmail.com. Coruripe/AL, 23 de maio de 2022. Cecília Ataíde Gonçalves Costa, 
Presidente da COPEL de Coruripe-AL.

 

Registro Nº: 00775

 

AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DE ALAGOAS

MUNICÍPIO DE CORURIPE
TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2022

O MUNICÍPIO DE CORURIPE, por meio da sua Comissão Permanente de Licitação (COPEL), torna público que 
realizará a TOMADA DE PREÇOS n.º 04/2022, Processo Administrativo nº 0009858/2022, do tipo menor preço 
global, no regime de execução de empreitada por preços unitários, tendo por objeto a Contratação de Empresa 
Especializada para execução das obras remanescentes de implantação e modernização da infraestrutura 
esportiva do Município de Coruripe-AL, mediante a construção de um conjunto de piscinas. Data da sessão 
de abertura da licitação: 14/06/2022, às 09:00h - horário de Brasília. Local: Secretaria Municipal de Trânsito, 
Transportes e Suprimentos (SMTTS), localizada na Rua do Sol, n.º 389, Bairro Comendador Tércio Wanderley, 
CEP: 57.230-000, Coruripe-AL. Para informações e obtenção gratuita do Edital vide o endereço eletrônico: 
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes, ou através do e-mail coruripe.suprimentosal@gmail.com. 
Coruripe/AL, 23 de maio de 2022. Cecília Ataíde Gonçalves Costa, Presidente da COPEL de Coruripe-AL.

 

Registro Nº: 00776

 

AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DE ALAGOAS 

MUNICÍPIO DE CORURIPE
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTE E SUPRIMENTOS – SMTTS

Processo: 0007380/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico n.º – 035.01/2022

Tipo: Menor preço por item
Objeto: Registro de preços para a futura e eventual aquisição de material esportivo destinados ao atendimento das 

necessidades da Administração Pública Municipal de Coruripe/AL 

Coruripe/AL, 24 de Maio de 2022 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 138 

Página: 5 de 16



Data de realização: 09 de junho de 2022, às 09:00h, horário de Brasília.
Disponibilidade: Endereço eletrônico www.bnc.org.br;

Informações: endereço eletrônico: https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes , ou através do e-mail 
coruripe.suprimentosal@gmail.com. 

Coruripe/AL, 23 de maio de 2022.
Cecília Ataíde Gonçalves Costa

Presidente da Comissão Permanente de Licitação – COPEL

Registro Nº: 00777

 

AVISOS/EDITAIS

Prefeitura Municipal de Coruripe-AL, por meio de seu pregoeiro, torna público que na publicação do extrato DA 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, celebrado com a : FARMAC PRODUTOS HOSPITALARES E 
LABORATORIAIS LTDA , inscrita no CNPJ/MF sob o nº 32.838.716/0001-59. publicado no Diário Oficial do 
Município de Coruripe, dia 03 de maio  de 2022, página 15.
Onde se lê: secretaria municipal de educação, EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 80/2022 
Leia-se: secretaria municipal de saúde, EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº  80/2022.
 

Registro Nº: 00764

 

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 038/2022 - SMTTS

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 038/2022, QUE ENTRE SI CELEBRAM O 
MUNICÍPIO DE CORURIPE, POR INTERMÉDIO DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, 
TRANSPORTE E SUPRIMENTOS E A EMPRESA LICCS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP PARA 
AQUISIÇÃO DE EPI’S.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente Instrumento contratual tem como objetivo a modificação do referido contrato, visando alterar a dotação 
orçamentária que ocorrerá a despesa, que passa a ser: 

ORGÃO: 11.000 – Sec. Municipal de Meio Ambiente e Turismo.                             
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 11.016 – Fundo de Desenvolvimento ao Turismo - FDT.                                
PROJETO ATIVIDADE: 2.080 – Desenvolvimento de Ações Turísticas do Município
                                                         
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo                                            
FONTE DE RECURSO: 2100 – Convênios             
VALOR: R$ 7.988,00

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Coruripe/AL, 24 de Maio de 2022 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 138 

Página: 6 de 16

http://www.bnc.org.br
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes
mailto:coruripe.suprimentosal@gmail.com


            Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas do Contrato nº 038/2022, 
permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este Instrumento.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO
            A Secretaria Municipal de Trânsito, Transporte e Suprimentos - SMTTS providenciará a publicação 
resumida do presente Termo no Diário Oficial do Município de Coruripe-AL, para sua eficácia.        

Coruripe/AL, 23 de maio de 2022.

GEYSON JANUÁRIO DA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTE E SUPRIMENTOS

Registro Nº: 00765

 

Prefeitura Municipal de Coruripe-AL, por meio de seu pregoeiro, torna público que na publicação do extrato DA 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, celebrado com a : D. ARAÚJO COMERCIAL EIRELLI., inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº23.680.034/0001-70 MED ROCHA COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTPEDICOS LTDA., 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 36.926.817/0001-32: MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
HOSPITALARES EIRELI-ME CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº 40.788.766/0001-05, MED ROCHA COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E 
ORTPEDICOS LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o nº 36.926.817/0001-32 , CIRURGICA ITAMARTY 
COMERCIAL- EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 29.426.310/0001-54, TEMPO COMERCIAL DIST. DE 
MEDICAMENTOS EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 24.564.626/0001-99 ERIMAR INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.463.608/0001-79. 
JETECH AMBIENTAL EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 43.740.971/0001-80. UP DENT IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 20.306.488/0001-9. , G.M. VALENCIA 
inscrita, no CNPJ/MF sob o nº 23.420.875.0001/48, DATA MEDICAL PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES 
LTDA, inscrita no CNPJ/MF  sob o nº 9.032.826/0001-14, Nevalli Artigos Médicos e Ortopédicos Ltda-EPP 
,inscrita no CNPJ/MF  sob o nº 20.344.116/0001-55. Equimed Equipamentos Médicos e Hospitalares Ltda, inscrita 
no CNPJ/MF  sob o nº 38.408.899/0001-59, ) C. O DE SOUZA, inscrita no CNPJ/MF  sob o nº 30.788.967/0001-40. 
Global Comercial Ereli, inscrita no CNPJ/MF sob o nº  17.892.706/0001-08, CIRÚRGICAS CERON 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINÁRIOS LTDA. – ME, inscrita  no CNPJ/MF  sob o nº  
18.258.209/0001-15, STRAFER PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES EIRELI, inscrita  no CNPJ/MF  sob o 
24.768.176/0001-56. , )  R T COSTA FELICIANO , inscrito no CNPJ/MF  sob o 23.533.848/0001-81. Valor 
global:  R$ 5.748 – (CINCO MIL SETECENTOS E QUARENTA E OITO REAIS), AMEDICA DESCARTAVEIS 
LTDA, inscrita  no CNPJ/MF  sob o nº 41851336000145. Valor global:  R$ 12.750,00 (DOZE MIL E QUIENTOS 
E CINQUENTA REIAS ), GVFLEX Industria e Comércio de Produtos para Saúde Ltda  no CNPJ/MF  sob o nº 
31.531.888/0001-12 , STRA NEGÓCIOS EM SAÚDE E BEM ESTAR LTDA no CNPJ/MF  sob o nº 
11.388.997/0001-15, GOEDERT LTDA no CNPJ/MF  sob o nº 79.846.465/0001-18. Valor global:  R$ 68.480,0000 
(Sessenta e Oito mil e Quatrocentos e Oitenta reais ), MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF  sob o nº 05.343.029/0001-90, DELCA ARTIGOS 
MÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 31.940.808/0001-82.publicado no Diário Oficial do Município de 
Coruripe-Alagoas, dia 03 de maio  de 2022, páginas 8 até a página 16.
Onde se lê: secretaria municipal de educação, EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 53/2022 á nº 
79. /2022
Leia-se: secretaria municipal de saúde, EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 53/2022 á nº 79. 
/2022

Coruripe/AL, 24 de Maio de 2022 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 138 

Página: 7 de 16



 

Registro Nº: 00766

 

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº034/2022 - SMTTS
1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº034/2022 - QUE ENTRE SI CELEBRAM O 
MUNICÍPIO DE CORURIPE, POR INTERMÉDIO DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, 
TRANSPORTE E SUPRIMENTOS E A EMPRESA YTALA RIKELLY DA SILVA, PARA A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES (LANCHE).

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente Instrumento contratual tem como objetivo a modificação do referido contrato, visando alterar a dotação 
orçamentária que ocorrerá a despesa, que passa a ser: 

ORGÃO: 11.000 – Sec. Municipal de Meio Ambiente e Turismo.                             
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 11.015 – Fundo Municipal de Meio Ambiente .                                
PROJETO ATIVIDADE: 2.079 – Desenvolvimento de Ações de proteção ao Meio 
Ambiente                                                            
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo                                            
FONTE DE RECURSO: 2100 – Convênios             
VALOR: R$ 14.400,00

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
            Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas do Contrato nº 034/2022, 
permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este Instrumento.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO
            A Secretaria Municipal de Trânsito, Transporte e Suprimentos - SMTTS providenciará a publicação 
resumida do presente Termo no Diário Oficial do Município de Coruripe-AL, para sua eficácia.        

Coruripe/AL, 23 de maio de 2022.

GEYSON JANUÁRIO DA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTE E SUPRIMENTOS

Registro Nº: 00768

 

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 040/2022 - SMTTS

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 040/2022, QUE ENTRE SI CELEBRAM O 
MUNICÍPIO DE CORURIPE, POR INTERMÉDIO DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, 
TRANSPORTE E SUPRIMENTOS E A EMPRESA LICCS COMERCIO E SERVIÇOS, PARA 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS.

Coruripe/AL, 24 de Maio de 2022 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 138 

Página: 8 de 16



CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente Instrumento contratual tem como objetivo a modificação do referido contrato, visando alterar a dotação 
orçamentária que ocorrerá a despesa, que passa a ser: 

ORGÃO: 11.000 – Sec. Municipal de Meio Ambiente e Turismo.                             
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 11.015 – Fundo Municipal de Meio Ambiente e Desenv.Susten.                   
             
PROJETO ATIVIDADE: 2.079  – Desenvolvimento de Ações de proteção ao meio Ambiente
                                                        
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente                              
              
FONTE DE RECURSO: 2100 – Convênios             
VALOR: R$ 16.542,00

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
            Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas do Contrato nº 040/2022, 
permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este Instrumento.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO
            A Secretaria Municipal de Trânsito, Transporte e Suprimentos - SMTTS providenciará a publicação 
resumida do presente Termo no Diário Oficial do Município de Coruripe-AL, para sua eficácia.        

Coruripe/AL, 23 de maio de 2022.

GEYSON JANUÁRIO DA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTE E SUPRIMENTOS

Registro Nº: 00773

 

OUTROS

MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 083/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025.01/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0004558/2021

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de reagentes e insumos para laboratório, para 
atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Coruripe/AL. Fornecedor: PAULO JOSÉ MAIA 
ESMERALDO SOBREIRA , inscrita no CNPJ sob o nº 09.210.219/0001-90, vencedora dos itens 1,23,79 , 
totalizando o valor de R$ : 4.705,00 ( Quatro mil e setecentos e cinco reais ). Data de assinatura: 20/05/2022. 
Vigência: 12 (doze) meses. O inteiro teor da Ata de Registro de Preços -ARP, encontra-se disponível no endereço 
eletrônico  https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes , no portal da transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/AL, 20 de maio de 2022.
PEDRO HERMANN MADEIRO

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Registro Nº: 00749

Coruripe/AL, 24 de Maio de 2022 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 138 

Página: 9 de 16

https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes


 

MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 084/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030.01/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0004558/2021

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de reagentes e insumos para laboratórios, para 
atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Coruripe/AL. Fornecedor:   PROC9 
INDUSTRIA QUIMICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.944.100/0001-15, totalizando o valor de R$ 
18.148,00 (Dezoito mil e cento e quarenta e oito reais). Data de assinatura: 20/05/2022. Vigência: 12 (doze) 
meses. O inteiro teor da Ata de Registro de Preços -ARP, encontra-se disponível no endereço eletrônico  
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes , no portal da transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/AL, 20 de maio de 2022.
PEDRO HERMANN MADEIRO

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Registro Nº: 00750

 

MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 085/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025.01/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0004558/2021

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de reagentes e insumos para laboratório, para 
atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Coruripe/AL. Fornecedor: SERGILAB 
PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 01.463.618/0001-50, o 
valor global de R$ 38.658,80 (trinta e oito mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos). Data de 
assinatura: 20/05/2022. Vigência: 12 (doze) meses. O inteiro teor da Ata de Registro de Preços -ARP, encontra-se 
disponível no endereço eletrônico  https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes , no portal da transparência do 
Município de Coruripe.

Coruripe/AL, 20 de maio de 2022.
PEDRO HERMANN MADEIRO

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Registro Nº: 00751

 

MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 087/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025.01/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0004558/2021

Coruripe/AL, 24 de Maio de 2022 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 138 

Página: 10 de 16

https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes


Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de reagentes e insumos para laboratório, para 

atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de saúde de Coruripe/AL. Fornecedor: LAB VISION- 

COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 35.257.760/0001-63, 

totalizando o valor global  de R$ 2.280,00 (Dois mil, duzentos e oitenta reais ).Data de assinatura: 20/05/2022. 

Vigência: 12 (doze) meses. O inteiro teor da Ata de Registro de Preços -ARP, encontra-se disponível no endereço 

eletrônico  https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes , no portal da transparência do Município de Coruripe.
Coruripe/AL, 20 de maio de 2022.
PEDRO HERMANN MADEIRO

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Registro Nº: 00752

 

MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 086/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025.01/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0004558/2021

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de reagentes e insumos para laboratório, para 
atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Coruripe/AL. Fornecedor: NATIVA LAB 
PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 17.930.162/0001-21, com  valor global  de R$ 
1.175,00 (Mil, cento e setenta e cinco reais).Data de assinatura: 20/05/2022. Vigência: 12 (doze) meses. O inteiro 
teor da Ata de Registro de Preços -ARP, encontra-se disponível no endereço eletrônico  
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes , no portal da transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/AL, 20 de maio de 2022.
PEDRO HERMANN MADEIRO

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Registro Nº: 00753

 

MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 088/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025.01/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0004558/2021

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de reagentes e insumos para laboratório, para 

atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Coruripe/AL. Fornecedor: SILSUL COMÉRCIO 

LTDA EPP  , inscrita no CNPJ sob o nº 57.359.168/0001-05,  totalizando o valor global de R$ 9.544,00 (Nove 

mil, quinhentos e quarenta e quatro reais). Data de assinatura: 20/05/2022. Vigência: 12 (doze) meses. O inteiro teor 

da Ata de Registro de Preços -ARP, encontra-se disponível no endereço eletrônico  

https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes , no portal da transparência do Município de Coruripe.
Coruripe/AL, 20 de maio de 2022.
PEDRO HERMANN MADEIRO

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Coruripe/AL, 24 de Maio de 2022 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 138 

Página: 11 de 16

https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes


Registro Nº: 00754

 

MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 089/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025.01/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0004558/2021

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de reagentes e insumos para laboratório, para 
atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Coruripe/AL. Fornecedor: DIMALAB 
ELETRONICS DO BRASIL EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 02.472.743/0001-90, totalizando o valor global de 
R$ 64.000,00 (Sessenta e quatro mil reais). Data de assinatura: 20/05/2022. Vigência: 12 (doze) meses. O inteiro 
teor da Ata de Registro de Preços -ARP, encontra-se disponível no endereço eletrônico  
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes , no portal da transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/AL, 20 de maio de 2022.
PEDRO HERMANN MADEIRO

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Registro Nº: 00755

 

MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 091/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025.01/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0004558/2021

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de reagentes e insumos para laboratório, para 
atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Coruripe/AL. Fornecedor: BIODIAG 
DIAGNÓSTICA E HOSPITALAR LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 20.273.404/0001-66, totalizando o 
valor global de R$ 36.369,00 (trinta e seis mil , trezentos e sessenta e nove reais).Data de assinatura: 
20/05/2022. Vigência: 12 (doze) meses. O inteiro teor da Ata de Registro de Preços -ARP, encontra-se disponível no 
endereço eletrônico  https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes , no portal da transparência do Município de 
Coruripe.

Coruripe/AL, 20 de maio de 2022.
PEDRO HERMANN MADEIRO

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Registro Nº: 00756

 

MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 092/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025.01/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0004558/2021

Coruripe/AL, 24 de Maio de 2022 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 138 

Página: 12 de 16

https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes


Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de reagentes e insumos para laboratório, para 
atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Coruripe/AL. Fornecedor: BRITMED 
MATERIAL MÉDICO E HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 41.856.036/0001-59, totalizando o 
valor global  de R$ 2.800,00 ( Dois mil e oitocentos reais).Data de assinatura: 20/05/2022. Vigência: 12 (doze) 
meses. O inteiro teor da Ata de Registro de Preços -ARP, encontra-se disponível no endereço eletrônico  
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes , no portal da transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/AL, 20 de maio de 2022.
PEDRO HERMANN MADEIRO

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Registro Nº: 00757

 

MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 093/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025.01/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0004558/2021

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de reagentes e insumos para laboratório, para 

atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Coruripe/AL. Fornecedor: RT COSTA 

FELICIANO, inscrita no CNPJ sob o nº 23.533.848/0001-81, totalizando o valor global de R$ 22.853,00 

(vinte e dois mil , oitocentos e cinquenta e três reais). Data de assinatura: 20/05/2022. Vigência: 12 (doze) meses. 

O inteiro teor da Ata de Registro de Preços -ARP, encontra-se disponível no endereço eletrônico  

https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes , no portal da transparência do Município de Coruripe.
Coruripe/AL, 20 de maio de 2022.
PEDRO HERMANN MADEIRO

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Registro Nº: 00758

 

MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 064/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06.01/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0003594/2022

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de correlatos e insumos, para atendimento das 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Coruripe/AL. Fornecedor: processo administrativo n.º 5848/2021, 
RESOLVE registrar o(s) preço(s) do (a)  Rota Distribuidora Ltda, inscrita no CNPJ/MF  sob o nº 36.731.457/0001-
13. Valor global: R$ 18.054,00 (dezoito mil e cinquenta e quatro reais). Data de assinatura: 28/04/2022. Vigência: 
12 (doze) meses. O inteiro teor da Ata de Registro de Preços -ARP, encontra-se disponível no endereço eletrônico  
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes , no portal da transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/AL, 28  de abril  de 2022.
PEDRO HERMANN MADEIRO

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Coruripe/AL, 24 de Maio de 2022 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 138 

Página: 13 de 16

https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes


Registro Nº: 00759

 

MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 096/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025.01/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0004558/2021

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de reagentes e insumos para laboratório, para 
atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de saúde de Coruripe/AL. Fornecedor: :  G.M. VALENCIA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 23.420.875.0001/48, totalizando o valor global de R$ 99.614,00 (Noventa e nove mil , 
seiscentos e catorze reais). Data de assinatura: 20/05/2022. Vigência: 12 (doze) meses. O inteiro teor da Ata de 
Registro de Preços -ARP, encontra-se disponível no endereço eletrônico  
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes , no portal da transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/AL, 20 de maio de 2022.
PEDRO HERMANN MADEIRO

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Registro Nº: 00760

 

MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 098/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025.01/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0004558/2021

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de reagentes e insumos para laboratório, para 
atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Coruripe/AL. Fornecedor: OBAH PRODUTOS 
E SERVICOS ANALITICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 09.134.068/0001-38, ,totalizando o valor global 
 de R$ 4.862,00 (Quatro mil, oitocentos e sessenta e dois reais). Data de assinatura: 20/05/2022. Vigência: 12 (doze) 
meses. O inteiro teor da Ata de Registro de Preços -ARP, encontra-se disponível no endereço eletrônico  
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes , no portal da transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/AL, 20 de maio de 2022.
PEDRO HERMANN MADEIRO

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Registro Nº: 00761

 

MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 099/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025.01/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0004558/2021

Coruripe/AL, 24 de Maio de 2022 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 138 

Página: 14 de 16

https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes


Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de reagentes e insumos para laboratório, para 
atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de saúde de Coruripe/AL. Fornecedor: TEMPO
COMERCIAL DIST. DE MEDICAMENTOS EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ sob o nº24.564.626/0001-totalizando 
o valor de R$ 948,00 (Novecentos e quarenta e oito reais). Data de assinatura: 20/05/2022. Vigência: 12 (doze) 
meses. O inteiro teor da Ata de Registro de Preços -ARP, encontra-se disponível no endereço eletrônico  
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes , no portal da transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/AL, 20 de maio de 2022.
PEDRO HERMANN MADEIRO

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Registro Nº: 00762

 

MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 090/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025.01/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0004558/2021

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de reagentes e insumos para laboratório, para 
atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de saúde de Coruripe/AL. Fornecedor: ERFARMA 
COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 35.310.181/0001-37, totalizando o 
valor global de R$ 488,00 ( quatrocentos e oitenta e oito reais). Data de assinatura: 24/05/2022. Vigência: 12 
(doze) meses. O inteiro teor da Ata de Registro de Preços -ARP, encontra-se disponível no endereço eletrônico  
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes , no portal da transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/AL, 24 de maio de 2022.
PEDRO HERMANN MADEIRO

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Registro Nº: 00763

 

MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0100/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030.01/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08097/2022

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de veículos , para atendimento das necessidades da 

Secretaria Municipal de Saúde de Coruripe/AL. Fornecedor: MEGA COMERCIAL E SERVICOS EIRELI , 

inscrita no CNPJ/MF sob o nº  33.430.640/0001-90, vencedor dos itens 4 e 5, totalizando o valor de R$ 

1.269.107,0000 (um milhão, duzentos e sessenta e nove mil e cento e sete reais) . Data de assinatura: 20/05/2022. 

Vigência: 12 (doze) meses. O inteiro teor da Ata de Registro de Preços -ARP, encontra-se disponível no endereço 

eletrônico  https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes , no portal da transparência do Município de Coruripe.
Coruripe/AL, 20 de maio de 2022.
PEDRO HERMANN MADEIRO

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Registro Nº: 00767

Coruripe/AL, 24 de Maio de 2022 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 138 

Página: 15 de 16

https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes


 

MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 074/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06.01/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0003594/2022

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de correlatos e insumos, para atendimento das 
necessidades da Secretaria Municipal de  saúde de Coruripe/AL. Fornecedor: processo administrativo n.º 5848/2021, 
RESOLVE registrar o(s) preço(s) J M. M PAULA GARCIA DISTIBUIDORA- ME, inscrita  no CNPJ/MF  sob o 
nº20.740.314/0001-38 .Valor global R$ 26.296,800(Vinte e Seis mil e Duzentos e Noventa e Seis reais e Oitenta 
centavos).Data de assinatura: 28/04/2022. Vigência: 12 (doze) meses. O inteiro teor da Ata de Registro de Preços -
ARP, encontra-se disponível no endereço eletrônico  https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes , no portal da 
transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/AL, 28 de ABRIL de 2022.
PEDRO HERMANN MADEIRO

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Registro Nº: 00769

 

Coruripe/AL, 24 de Maio de 2022 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 138 

Página: 16 de 16

https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes

